
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 2 2 3 1/

от « 2 6 v> D9 20 • / ' /  г.

САХА ОР0СПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О проведении в Нерюнгринском районе 
декады, посвященной Международному дню пожилых людей

На основании распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 
23.09.2014 № 1110-р «О проведении декады, посвященной Международному дню 
пожилых людей в рамках Года участника Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов», в целях усиления заботы и внимания ветеранам Великой Отечественной войны, 
патриотического воспитания молодого поколения на боевых, трудовых традициях 
старшего поколения и создания необходимых условий для их активного участия в жизни 
общества Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 по 10 октября 2014 года декаду, посвященную Международному 
дню пожилых людей в рамках Года участника Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов.

2. Утвердить план мероприятий Нерюнгринского района, посвященных 
Международному дню пожилых людей (приложение №1).

3. Утвердить смету расходов на проведение в Нерюнгринском районе 
Международного дня пожилых людей (приложение №2).

4. МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений 
Нерюнгринского района» (Хорошилова Л.И.) произвести оплату расходов согласно смете 
(статья 1006 МЦП «Реализация отдельных направлений социальной политики в 
Нерюнгринском районе на 2014-2017 годы»).

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Нерюнгринской районной администрации по социальным вопросам Максимову 
З.С.

И.о. главы района



УТВЕРЖДЕН: 
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации
№^У&т «Я6» . 09 2014г. 

(приложение № 1)

План мероприятий Нерюнгринского района, 
посвящённых Международному дню пожилых людей

№ ЛМероприятия Время и место 
проведения

Ответственные

1
т.

адресное чествование пожилых 
юдей

01.10.2014г. Аюрова М.В. 
начальник отдела 
социальной и 
молодежной политики 
Нерюнгринской 
районной 
администрации

2 С
Е

1

)бщешкольные линейки, 
освященные Международному 
дю пожилого человека

01-04.10.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Заместители по 
воспитательной работе, 
руководители клубов и 
объединений

3 С
с

)формление стендов «Молодые 
ердцем»

01-04.10.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Заместители по 
воспитательной работе, 
вожатые

4 Г

i
У
к
У

оздравление ветеранов 
едагогического труда, 
аботников образовательных 
чреждений на праздничных 
онцертах, посвященных «Дню 
чителя»

03-04.10.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Заместители по 
воспитательной работе

5 классные часы, часы общения 01-04.10.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Классные
руководители

6 Выставки рисунков 01-04.10.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Вожатые, учителя ИЗО

7 к
б

онкурсы сочинений «Мои 
1бушки и дедушки»

01-04.10.2014г.
Общеобразовательные
учреждения
Нерюнгринского района

Заместители по 
воспитательной работе, 
учителя русского языка 
и литературы

8 в
п
ч

ыездная концертная программа, 
освященная Дню пожилого 
шовека

01.10.2014г. 10.00ч.
ГУ СО «Чульманский дом- 
интернат для престарелых 
и инвалидов»

Семенова И.В. -  
заведующая 
агиткультбригадой 
МКУ Управление 
культуры и искусства 
Нерюнгринского



культуры и искусства
Нерюнгринского
района

9 Конкурсная программа «Милая, 
любимая бабушка моя»

01.10.2014г.14.00ч. 
Библиотека № 4 
пос. Беркакит

Сыхирова С.Ц. -  
директор НЦБС

10 Вечер семейного отдыха 
«Возраст не помеха»

01.10.14г. 15.00ч. 
Библиотека № 5 
пос. Хатыми

Сыхирова С.Ц. -  
директор НЦБС

11 Познавательная программа 
«Какие наши годы»

01.10.2014г. 16.00ч. 
Библиотека № 7 
пос. Золотинка

Сыхирова С.Ц. -  
директор НЦБС

12 День пожилого человека. Вечер 
за самоваром «Ладушки, 
ладушки -  дедушки и бабушки»

01.10.2014г. 16.00ч. 
Библиотека № 3 
пос. Серебряный Бор

Сыхирова С.Ц. -  
директор НЦБС

13 Агитбригада ко Дню пожилого 
человека «От чистого сердца»

01.10.2014г. 12.00ч.
ДК «Юность» пос. 
Чульман,
ГУ СО «Чульманский 
Дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»

Нефедьева М.В. -  и.о. 
директора ДК 
«Юность»

14 Концерт, посвященный Дню 
пожилого человека «Живите в 
радости»

01.10.2014г. 15.00ч. 
ДК «Юность» пос. 
Чульман

Нефедьева М.В. -  и.о. 
директора ДК 
«Юность»

15 Огонек, посвященный Дню 
пожилого человека «Какие наши 
годы»

01.10.2014г. 15.00ч. 
ДК «Дружба» пос. 
Беркакит

Носырева JI.B. -  
директор ДК «Дружба»

16 Вечер-концерт, посвященный 
Дню пожилого человека и 
открытию года ветерана в РС(Я) 
«Как здорово, что все мы здесь 
сегодня собрались!»

01.10.2014г. 18.00ч. 
МУК ЭКЦ «Эян»

Кириллова Т.Г. -  | 
директор ЭКЦ «Эян»

17 Программа-поздравление ко 
Дню пожилого человека «Голова 
седая, да душа молодая»

01.10.2014г. 18.00ч.
ДК «Молодежный» пос. 
Золотинка

Гутова Н.В. -  директор 
ДК «Молодежный»

18 «Посиделки» клуба пожилых 
людей «Чай пить -  не дрова 
рубить»

01.10.2014г. 19.00ч.
ДК «Молодежный» пос. 
Золотинка

Г утова Н.В. -  директор 
ДК «Молодежный»

19 Тематический вечер, 
посвященный Дню пожилого 
человека «Дорогие мои 
старики...», с участием 
творческих коллективов КДУ 
района

03.10.2014г. 15.00ч. 
КЭЦ Нерюнгринского 
района

Егорова Ю.Н.- и.о. 
директора КЭЦ, 
Семенова Н.В. т  
заведующая 
агиткультбригадой 
МКУ Управление 
культуры и искусства 
Нерюнгринского 
района

20 Танцевально-развлекательная 
программа «День пожилого 
человека»

03.10.2014г. 16.00ч. 
ДК «Якутия» пос. 
Серебряный Бор

Сабирова И.И. -  
директор ДК «Якутия»

21 Открытый просмотр литературы 
«Родители мои, поклон вам до

01.10.2014г. 
Библиотека № 4 пос.

Соколюк О. В. -  
библиотекарь



подарков пожилым людям) Дом детского творчества 
пос. Серебряный Бор

23 Спектакль кукольного театра для 
пожилых людей «Жили-были дед 
да баба...»

03.10.2014г. 18.00ч.
ДК «Юбилейный» с. Б. 
Хатыми

Шевченко Д.Г. -  
директор ДК 
«Юбилейный»

24 Праздничная конкурсная 
программа для жителей села Б. 
Хатыми «День добра и 
понимания»

03.10.2014г. 18.30ч.
ДК «Юбилейный» с. Б. 
Хатыми

Шевченко Д.Г. -  
Директор ДК 
«Юбилейный»

25 Вечер отдыха и танцев, 
посвященный Дню пожилого 
человека «Возраст не помеха!»

03.10.2014г. 19.30ч.
ДК «Юбилейный» с. Б. 
Хатыми

Шевченко Д.Г. -  
директор ДК 
«Юбилейный»

26 Вечер отдыха «Возраст не 
помеха»

04.10.2014г. 15.00ч. 
Библиотека № 6 
с. Иенгра

Сыхирова С.Ц. -  
директор НЦБС

27 Кафе-общение 01.10.2014г. МУК ЭКЦ
«Эян»

Женсовет с. Иенгра

28 Тимуровское движение 
(посещение учащимися 
подшефных из числа старейшин 
села Иенгра)

24.09-04.10.2014г. 
ЗСОШИ им. Г.М. 
Василевич с. Иенгра

Юхновец Н ,И

29 Игровая программа «Мудрые
люди»

04.10.2014г. 18.00ч.
ДК «Эдельвейс» пос. 
Хани

Абдулова Е.В. -  
директор ДК 
«Эдельвейс»

30 Чай-клуб «Нам года -  лишь 
мудрости ступенька»

30.10.2014г. 16.00ч. 
Библиотека № 10 
пос. Чульман

Сыхирова С.Ц. -  
директор НЦБС

Управляющий делами /С'

Нерюнгринской районной администрации у ? ' В.А. Табуркин



УТВЕРЖДЕНА: 
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации
№г&%Ьт «2&» 09 2014г.

(Приложение № 2)

СМЕТА 
расходов на проведение 

в Нерюнгринском районе Международного дня пожилых людей

Наименование Стоимость (руб.) Кол-во Сумма (руб.)
Приобретение подарков для 
долгожителей (сувенирная 
продукция)

2000 25 50 000

Итого: 50 ООО руб. (пятнадцать тысяч рублей).

Управляющий делами 
Нерюнгринской районной администрации В.А. Табуркин


